
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 7 

 

Zápis č. 5 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 23. 4. 2024 
 
 
Účast: viz prezenční listina 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:    18 (z toho 11 ZK a 7 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:    3 (z toho 1 ZK a 2 SK) 
 
 
AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná. 
 
Jednání AS FP bylo zahájeno v 14:30 hod. 
 
 
 

1. Úvod a schválení programu zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Pan předseda AS FP Dr. Luhan přivítal přítomné účastníky zasedaní a dále přítomné seznámil s programem. 

Program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisů z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
4. Plán realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024 
5. Projednání zpráv o hodnocení výuky 

a. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech na Fakultě 
podnikatelské VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2022/2023 

b. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních programech na Fakultě 
podnikatelské VUT v Brně v zimním semestru akademického roku 2023/2024 

6. Informace z EK AS FP 
7. Informace z AS VUT v Brně 
8. Informace z SK AS FP  
9. Informace z kolegia děkana 
10. Různé 
11. Program příštího zasedání 

 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 23. 4. 2024. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 

 

 

 
 



 

 

 2 / 7 

2. Schválení zápisu z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
 
Pan předseda shrnul, že pro schválení jsou k dispozici zápisy ze zasedání AS FP VUT dne 19.03.2024 
a 26.03.2024. Zápisy byly zaslány e-mailem všem členům AS FP dne 18.04.2024 s možným termínem 
pro připomínky do 22.04.2024. K danému termínu byly podány připomínky, které byly zapracovány. 
Upravené zápisy jsou již k dispozici v e-mailu i MS Teams. Na základě rychlé diskuze se přistoupilo ke 
schválení zápisů. 

USNESENÍ: AS FP schvaluje zápis z mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
19. 3. 2024. 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 3 
 
USNESENÍ: AS FP schvaluje zápis z řádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 
26. 3. 2024. 

PRO: 14 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 2 
 

3. Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
 
Pan předseda připomenul návrhy dokumentů, které byly zaslány e-mailem všem členům AS FP dne 25. 

3. 2024 k revizi a doplnění. Následně otevřel diskuzi, kde shrnul základní body Volebního řádu AS FP 

VUT v Brně v návaznosti na zmíněné dokumenty včetně organizačních pokynů a časového 

harmonogramu (vyhlášení volby 23. 4. 2024, kandidáti do 20. 5. 2024, zveřejnění kandidátů do 22. 5. 

2024, Shromáždění akademické obce FP dne 4. 6. 2024 s následnou volbou na mimořádném zasedání 

AS FP).  

Pro doplnění bude nezbytné především jmenovat Komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 

FP a upřesnit podrobnosti svolání Akademického shromáždění.  

3.1 Jmenování Komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FP (VKD) 

Pan předseda shrnul základní body vztahující se ke jmenování Komise pro volbu kandidáta na 

jmenování děkanem FP (VKD) dle Volebního řádu AS FP (především čl. 25).  

Vzhledem k tomu, že pan předseda prozatím neobdržel návrhy jmen kandidátů pro jmenování do této 

komise, tak oslovil pana Dr. Doubravského, který dlouhodobě působí ve volebních komisí, jako 

potenciálního člena a zároveň i předsedu a ten s návrhem souhlasil. Následně otevřel diskusi o dalších 

možných členech. Na základě diskuze a předchozího předjednání byli do komise navrženi ještě JUDr. 

Kopřiva a Dr. Milichovský, který byl navržen Ing. Petrovou. Za studenty vyjádřil Ing. Očko připravenost 

se zapojit do činností této komise a navrhl Ing. Ulrichovou, která následně navrhla i Ing. Očka za další 

členy.  

Procesní dotaz následně směřoval k možnosti veřejného hlasování o celé komisi en block, což bylo 

jednomyslně schváleno všemi přítomnými členy AS FP.  

USNESENÍ: AS FP jmenuje Volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FP ve 
složení: Předseda Ing. Karel Doubravský, Ph.D. a členové: JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.; Ing. 
František MILICHOVSKÝ, Ph.D., MBA, DiS.; Ing. Martin Očko a Ing. Veronika Ulrichová. 
 
PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 



 

 

 3 / 7 

Po jmenování VKD byl prostor věnován rychlé diskusi, přičemž byl připomenut termín 20. 5. 2024, kdy 
je možné navrhnout kandidáty na jmenování děkanem FP a související termíny pro zveřejnění informací 
na webu FP. Za tímto účelem bude osloven ÚIS, aby byla připravena webová stránka pro tuto volbu, 
kde budou koncentrovány veškeré potřebné informace a zároveň bude dostupná i z úvodní strany webu 
FP. Jako inspirace poslouží obdobné stránky, které byly využity při volbě rektora či děkanů 
v předchozích letech. 
 

3.2 Diskuse k Shromáždění akademické obce FP k volbě kandidáta na jmenování 

děkanem  

Dalším bodem bylo svolání Shromáždění akademické obce FP k volbě kandidáta na jmenování 

děkanem, které bude svoláno na základě vyhlášení volby na 4. 6. 2024 od 10:00 h. do P384. 

Následovala rychlá diskuse o standardním průběhu a případných vylepšeních (typu online přenos, 

platformy pro dotazy apod.) a s tím souvisejících rizicích. Vzhledem k potenciální šíři tohoto tématu se 

bude této problematice AS FP věnovat na příštím řádném zasedání. Následně byla tato diskuse 

uzavřena. 

3.3 Vyhlášení volby kandidáta na jmenování děkanem FP 

Na základě zpřesnění a doplnění bylo formulováno toto usnesení:  

USNESENÍ: AS FP vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem Fakulty podnikatelské VUT 

v Brně včetně pokynů a schvaluje Harmonogram volby kandidáta na jmenování děkanem Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně. 

PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Doplňujícími dokumenty jsou vyhlaseni-volby-kandidata-na-jmenovani-dekanem-fp-2024.pdf a 
harmonogram-volby-kandidata-na-jmenovani-dekanem-fp-2024.pdf, které budou řádně 

zveřejněny.  

V 14.40 hod odešla doc. Konečná  

 

4. Plán realizace strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2024 
 
Pan předseda shrnul, že Plán realizace strategického záměru FP VUT v Brně pro rok 2024 (PRSZ 2024) 

byl předložen 29. 1. 2024. Následně byl prostor pro připomínky (do 19. 2. 2024), které byly předány 

k vypořádání dne 19. 2. 2024. Dne 26. 2. 2024 bylo senátu doplněno Zhodnocení plnění PRSZ za rok 

2023 a předány i připomínky z Vědecké rady FP. Dne 19. 3. 2024 byla členům AS FP e-mailem 

poskytnuta prezentace k připomínkám a námětům vedením FP s tím, že tato byla prezentována 

vedením FP na řádném zasedání AS FP dne 26. 3. 2024. Dne 15. 4. 2024 byl zaslán e-mailem 

aktualizovaný dokument PRSZ 2024.    

V 15:01 odešel doc. Zinecker. 

Pan předseda požádal pana děkana o doplnění informací k PRSZ 2024.  

Pan děkan, shrnul že dne 2.4.2024 proběhlo setkání vedení VUT, pana rektora a dalších členů VUT 

s vedením FP. Na tomto setkání byl představen a diskutován Strategický záměr FP VUT v Brně a byl 

odsouhlasen i z hlediska vedení VUT.  

Dále byla otevřena diskuse.  



 

 

 4 / 7 

Doc. Chlebovský poděkoval za shrnutí, ale z hlediska zapracování čekal, že se více propíší dílčí změny 

na základě připomínek a domluvy na minulém zasedání AS FP a strategické změny pro stabilizaci 

financování apod.  

Dále otevřel diskusi o potřebě schvalování či projednávání plánů realizace strategického záměru 

v návaznosti na zákon o VŠ. V rámci diskuse bohužel nedošlo k jednoznačnému závěru. V této diskusi 

zároveň zazněly i tyto podněty: Zda z hlediska VŠ zákona je na fakultní úrovni je v pravomoci AS fakulty 

schvalování tohoto dokumentu. Pan děkan dodal, že je to zvykem a doplnil, že všechny tyto dokumenty 

jsou schvalovány senáty na fakultách VUT v Brně. Mgr. Musilová podotkla, že ve VŠ zákonu je tato 

zmínka opravdu uvedena, ale zároveň připomenula, že u takovýchto podnětů by bylo vhodné je 

formulovat v předstihu, aby mohlo dojít k jejich vyjasnění například i v součinnosti s právním oddělením. 

Dalším podnětem bylo rovněž, že pokud se tomuto dokumentu AS FP věnuje již od ledna, tak by se měl 

k tomuto dokumentu vyjádřit.  

Na základě předchozí diskuse proběhlo hlasování o následujících usneseních:  

USNESENÍ: AS FP schvaluje Plán realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024. 

PRO: 4 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 12 
 

USNESENÍ: AS FP projednal Plán realizace Strategického záměru FP VUT v Brně na rok 2024. 

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 4 
 
Ing. Očko navrhuje v návaznosti na diskusi VŠ zákona, na další zasedání pozvat pana rektora. Pan 

děkan podotkl, jestli spíš není na místě se zeptat na právním oddělení rektorátu. Dále proběhla diskuse, 

z níž vyplynulo, že bude osloveno právní oddělení na zpřesnění těchto záležitostí a na základě vyjádření 

může být případně pozván i pan rektor.  

V 15.35 hod. odešli JUDr. Kopřiva a Mgr. Musilová 

V návaznosti na neschválení PRSZ 2024 proběhla detailnější diskuze ve které byly zaznamenány 

následující podněty:  

Prof. Škapa podotkl, že v předloženém PRSZ 2024 postrádá provázanost na financování i s ohledem 

na aktuální vývoj této oblasti na FP. Pan děkan podotkl, že během období 3 let se vytvářely zdroje do 

fondů. Zároveň dnes byla předána Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024 a probíhá 

zpřesnění modelů rozpočtu ve vazbě na VaV a jednotlivé ústavy. Pan proděkan Kříž podotkl, že není 

problém upravit PRSZ 2024, ale uvítal by konkretizaci těchto diskutovaných úprav. Následně proběhla 

diskuze, která byla shrnuta panem předsedou do třech hlavních aspektů (finanční a lidské zdroje, 

prioritizace dílčích cílů), které by mohli podpořit schválení PRSZ 2024.  

USNESENÍ: AS FP doporučuje doplnění Plánu realizace strategického záměru FP VUT v Brně na 

rok 2024 o oblasti finančních a lidských zdrojů a stanovených priorit v kontextu aktuálních 

finančních omezení.  

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

 



 

 

 5 / 7 

5. Projednání Zpráv o hodnocení výuky za LS 22/23 a ZS 23/24  
 

Dne 25.03.2024 byly předloženy Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských studijních 

programech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně v letním semestru akademického roku 2022/2023 a 

zimním semestru 2023/2024 panem děkanem prostřednictvím pana proděkana a dne 26.03.2024 je 

obdrželi členové AS FP do svých e-mailů s termínem pro připomínky do 09.04.2024 do 10.00 hod. K 

danému termínu žádné připomínky nebyly obdrženy. Byla otevřena diskuse k oběma předloženým 

zprávám a na jejím základě bylo zformulováno toto usnesení.  

USNESENÍ: AS FP projednal Zprávy o hodnocení výuky v bakalářských a magisterských 

studijních programech na Fakultě podnikatelské VUT v Brně za období LS 2022/2023 a ZS 

2023/2024. 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

6. Informace z EK AS FP   
 

Doc. Chlebovský konstatoval, že EK AS FP aktuálně nemá žádné body k jednání. Pan předseda 

konstatoval, že obdržel Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024 před tímto zasedáním 

a neprodleně je předá AS FP. Bohužel tím nebude dodržena předkládací lhůta pro projednávání na 

příštím řádném zasedání dne 21. 5. 2024. Doc. Chlebovský potvrdil, že EK AS FP je připravena se 

předloženým pravidlům věnovat. 

 

7. Informace z AS VUT v Brně  
 

Pan předseda poděkoval paní Mgr. Musilové za rychlé a stručné informování prostřednictvím e-mailu o 
zasedáních AS VUT a připomněl možnosti se kdykoliv dotázat na podrobnosti. 

 

8. Informace z SK AS FP  
 

Předseda SK AS FP informoval, že SK spolupracuje s Ing. Bednářovou na realizaci Setkání pro 

závěrečné ročníky. 

 

9. Informace z kolegia děkana  
 

Pan děkan sdělil, že informace z KR zaslal prostřednictvím e-mailu. Informace z KD nebyly zaslány 

z důvodu, že KD neproběhlo. 

Dále pan předseda předal slovo panu proděkanovi Křížovi, který sdělil aktuální informace o zaplacených 

přihláškách do BC a MGR studijních programů a dále podrobněji informoval o vývoji přihlášek za období 

od roku 2020.  

 

 

 



 

 

 6 / 7 

10.  Různé 
 

Na základě diskuse členů AS FP a pana proděkana Kříže byl formulován návrh pro realizaci společného 

zasedání AS FP a širšího vedení FP v návaznosti na oblasti související s PRSZ 2024, 

USNESENÍ: AS FP doporučuje realizovat společné zasedání AS FP a kolegia děkana v kontextu 

úprav Plánu realizace strategického záměru 2024 s výhledem na 3 roky.  

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Pan předseda dále připomenul, že dne 24.3.2024 od 8.30 do 15.00 hod v P383 proběhnou Volby do 

AS VUT, přičemž kandidáty jsou:  

• Akademičtí pracovníci (2 mandáty):  
o prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.,  
o Mgr. Bc. Helena Musilová 

• Studenti (1 mandát):  
o Ing. Martin Očko   

 

Celý průběh těchto voleb byl součástí aktualit webu FP  

• Aktualita z 19.03.2024 - Organizační pokyny pro přípravu a průběh řádných voleb zástupců Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně do Akademického senátu Vysokého učení technického v Brně pro 
funkční období červen 2024 až červen 2027  

• Aktualita z 12.04.2024 - Připomenutí návrhů kandidátu pro řádné volby zástupců Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně do Akademického senátu Vysokého učení technického v Brně pro 
funkční období červen 2024 až červen 2027 

• Aktualita z 15.04.2024 - Seznamy kandidátů FP pro řádné volby zástupců Fakulty podnikatelské 
VUT v Brně do Akademického senátu Vysokého učení technického v Brně pro funkční období 
červen 2024 až červen 2027  

• Připomenutí řádných voleb zástupců Fakulty podnikatelské VUT v Brně do Akademického senátu 
Vysokého učení technického v Brně pro funkční období červen 2024 až červen 2027 - Aktualita z 
22.04.2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 7 / 7 

11. Program příštího řádného zasedání 
 

Příští řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne dne 21. 5. 2024 ve 14:30 hod. v zasedací místnosti 

děkana (P362). 

Předpokládaný program zasedání: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Schválení zápisu z předchozích zasedání AS FP VUT v Brně 
3. Příprava volby kandidáta na jmenování děkanem FP 
4. Informace z EK AS FP 
5. Informace z AS VUT v Brně 
6. Informace z SK AS FP  
7. Informace z kolegia děkana 
8. Různé 
9. Program příštího zasedání 

 
 
USNESENÍ: AS FP VUT v Brně schvaluje předběžný program příštího řádného zasedání AS FP 

VUT v Brně, které se bude konat dne 21. 5. 2024 v 14:30 hod.   

PRO: 12 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Předseda AS FP všem poděkoval za účast a ukončil zasedání AS FP. 

 

 

 

 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

Zapsala: Marie Ráčková 

 


